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Ⅱ 事業

60

０５５１５９００２５０５５１電話番号 FAX番号407 ０２６３ 韮崎市穴山町次第窪５１６４番地 ２５

平成24年10月1日

平成24年7月1日

50

20平成27年4月１日

韮崎市穴山町5164番地

種類
各分野の
事業が同
一施設（敷
地）で実施

特別養護老人ホーム

全ての事
業が同一
施設（敷

地）で実施

平成24年10月1日

実施形態

定員

平成22年4月1日

所在地 事業開始
年月日

韮崎市穴山町5390番地

韮崎市穴山町4433-1番地

韮崎市穴山町5187-4番地

韮崎市穴山町5187-3番地

北杜市明野町上手7852-1番地

韮崎市岩下1010番地
韮崎市穴山町4379-2番地

韮崎市穴山町5164番地

障害福祉サービス事業

穴山の杜

穴山の里

わ～く穴山の里
あなやまハイツ

第２あなやまハイツ
くぼでら荘

かやの木ハイツ

短期入所事業　穴山の里
相談支援事業所　さくら

公表 公表

施設名・事業所名

年４月１日現在平成 27

http://www.sip-shinwakai.jp honbu@sip-shinwakai.jp 昭和61年2月6日

５９０６

住所

韮崎市穂坂町宮久保465-1　2～506

児
童
福
祉

第
一
種

第
二
種

第
一
種

老
人
福
祉

第
一
種

第
二
種

障
害
者
福
祉

障害者支援施設

そ
の
他

第
一
種

第
二
種

社会福祉法人　信和会

ホーム
ページアド

レス

法人名

設立認可
年月日

設立登記
年月日

所轄庁

社会福
祉事業

48

都道府県
主たる事
務所の所

在地

代表者

就任年月日

昭和61年3月20日

公表/非
公表

公表

氏名

栗原　　信

公表/非公表

年齢
公表/非公表

職業

法人役員 平成23年6月21日

メールアド
レス

公表

公表

公表

社会福祉法人現況報告書

5
韮崎市穴山町4914-1番地

平成24年10月1日

平成25年4月1日

平成24年10月1日

平成24年10月1日

平成23年6月1日

-

障害福祉サービス事業
障害福祉サービス事業
障害福祉サービス事業

第
二
種

6
4
4
4

障害福祉サービス事業 6
障害福祉サービス事業

特定相談支援事業

公表
公表
公表
公表
公表
公表

ｹｱﾎｰﾑ　宿尻

障害福祉サービス事業

（　１　項　）



（ ）

１　法人の所有する不動産を活用して行う貸ビル

２　駐車場の経営

３　公共的、公共的施設内の売店の経営

（ ）

１　介護保険、障害福祉サービス等における低所得者の利用者負担減免

２　地域の単身高齢者等を対象とした見守り・配食サービス等の実施

３　地域の単身高齢者等を対象とした各種相談事業の実施

４　災害時における各種支援活動の実施

５　貧困・生活困窮者等を対象とした住宅の斡旋、食事提供等の生活支援の実施

６　他法人との連携による人材育成事業

（ ）

　　地域支援事業を市町村から受託する事業

７　その他

１６　その他

収益事
業

その他
の事業

公益事
業

種類（番号を記載）

４　日常生活を営むのに支障がある状態の軽減又は悪化の防止に関する事業
５　入所施設からの退院・退所を支援する事業

１　必要な者に対し、相談、情報提供・助言、行政や福祉・保健・医療サービス事業者等との連絡調整を行う等の事業

９　社会福祉の増進に資する人材の育成・確保に関する事業（社会福祉士・介護福祉士・精神保健福祉士・保育士・コミュニケーション支援者等の養成事業等）

１２　介護保険法の居宅サービス事業、地域密着型サービス事業、介護予防サービス事業、地域密着型介護予防サービス事業、居宅介護支援事業、介護予防支援事業、介護老人保健施設、

６　子育て支援に関する事業
７　福祉用具その他の用具又は機器及び住環境に関する情報の収集・整理・提供に関する事業
８　ボランティアの育成に関する事業

１０　社会福祉に関する調査研究等

種類（番号を記載） 施設名・事業所名 所在地 事業開始年月日 事業規模（定員）

２　必要な者に対し、入浴、排せつ、食事、外出時の移動、コミュニケーション、スポーツ・文化的活動、就労、住環境の調整等を支援する事業
３　入浴等の支援が必要な者、独力では住居の確保が困難な者等に対し、住居を提供又は確保する事業

種類（番号を記載）

１１　事業規模要件を満たさないために社会福祉事業に含まれない事業

１５　公益的事業を行う団体に事務所等として無償又は実費に近い対価で使用させるために会館等を経営する事業

１３　有料老人ホーム

４　その他

施設名・事業所名
日中一時支援事業　穴山の里

日中一時支援事業　わ～く穴山の里

所在地
韮崎市穴山町5164番地

事業開始年月日
平成21年4月1日

平成21年4月1日韮崎市穴山町4433-1番地

１４　社会福祉協議会等において、社会福祉協議会活動等に参加する者の福利厚生を図ることを目的として、宿泊所、保養所、食堂等を経営する事業

事業規模（定員）
－

－

施設名・事業所名 所在地 事業開始年月日 事業規模（定員）



Ⅲ 組織

～

～

～

～

～

～

～

～

～

○ ○理事 　古井　明男 弁護士 H25.6.21 H27.6.20

H27.6.20 4○○

施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務

を行う者

4

4

4

4

4

4○

○ 4○

監事報酬

弁護士

会社等
の監査
役、経
理責任
者等

その他

社会福
祉事業
の学識
経験者

その他 支給あり 支給なし

資格

理事会
への出
席回数

地域の
福祉関
係者

○○ ○

○

○

○

○ ○

○

○ ○

○ ○ ○

定員 現員

　伊藤　紀元

法人役員

旅館経営

会社役員

農業

農業

　下條　順子

　堀井　　満

　剣持　正明　

H27.6.20

H27.6.20

現員

氏名

藤巻　　譲治

○会社顧問

会社役員

H25.6.21

H25.6.21

財務諸表等を監査し得る者

公認会
計士、
税理士

○

H27.6.20岩下　　良一

2 2

　栗原　徳昌 法人職員
定員

　栗原　　信

理事

理事

理事

職業監事

理事

資格

7 7

H25.6.21

親族等特殊関係者の有無

その他

施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務

を行う者

理事報酬
（職員と兼務の場合は支給方法）

理事報
酬・職員
給与とも
に支給

理事報
酬のみ
支給

職員給
与のみ
支給

支給な
し

H25.6.21

理事
会へ
の出
席回
数

役職 氏名 職業 任期 社会福
祉事業
の学識
経験者

地域の
福祉関
係者

理事長

理事

理事

親族

他の社
会福祉
法人の
役員

その他 施設長

H25.6.21

H25.6.21

H25.6.21

H27.6.20

H27.6.20

H27.6.20

H27.6.20

任期

H25.6.21

3



～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

3

評議員

○

4

　岡田　邦男 団体役員 H25.6.21 H27.6.20

○

○

○

2

　篠原　郁夫 団体役員 H25.6.21 H27.6.20

○○

○ ○

　守屋　稔 団体職員 H25.6.21 H27.6.20

○ ○ ○

○ ○

就業規則の変更について、新規施設の進捗状況及び今後の展開について

H27.5.19 岩下良一・藤巻譲治 有 無し 無し

決議事項
平成２５年度事業報告・決算報告・監査報告、新規事業計画に伴う地質調査並びに基本設計について

平成２６年度補正予算、平成２７年度事業計画・予算について、理事会・評議員会改選について、諸規定の変更について

決議事項

平成２５年度事業報告・決算報告・監査報告、新規事業計画に伴う地質調査並びに基本設計について

監事出席の有無

有

有

有

○

○ ○

○

○

○ ○

○

○ ○

○ ○

○ ○ ○

○

○

○ ○

○ ○

H25.6.21

H25.6.21

H25.6.21

H25.6.21

H25.6.21

H25.6.21

H25.6.21 H27.6.20

H25.6.21

H25.6.21

H25.6.21

H25.6.21

H25.6.21

H27.6.20

H27.6.20

H27.6.20

H27.6.20

H27.6.20

H27.6.20

H27.6.20

H27.6.20

H27.6.20

理事の
親族 地域の

福祉関
係者

地域の
代表者

施設長
利用者
の家族
の代表

氏名 職業 任期

親族等特殊関係者の有無

親族

他の社
会福祉
法人の
役員

その他 その他

施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務

を行う者

理事と
の兼務

職員と
の兼務

資格

社会福
祉事業
の学識
経験者

　剣持　正明

　下條　順子

4

　古井　明男

　赤岡　正毅

旅館経営

無職

農業

農業

無職　平出　光彦

　香田　茂臣

非常勤

14

評議
員会
への
出席
回数

施設名 氏名

　栗原　信雄

　堀井　　満

4

有

監事監
査

１

常勤専従

出席者数

平成２６年度補正予算について、平成２７年度事業計画・予算について、理事会・評議員会改選について、諸規定の変更について

開催年月日

4

4

4

4

3

法令等に定める資格の有無

○

有

換算数

会社役員

会社役員

会社役員

無職

常勤兼務

穴山の杜

15

有大柴　太賀吉

　貝瀬　勝政

　河西　久美

　寺井　英仁

施設長

　伊藤　紀元

小泉　　修

栗原　徳昌

15

定員 現員

弁護士

教師

法人本部

理事会

職員

穴山の里

わ～く穴山の里

0

4

3

4

3

2

会社役員

0

有

換算数

0

H26.5.24

H27.3.21

平成27年4月1日

出席者数 監事出席の有無

平成18年10月1日

2 0.6

新規事業に伴う入札について、信和会の現状と社会福祉の状況について
7

7

平成23年9月1日

就任年月日

○

H27.6.20

H27.6.20

評議員
会

12 有

H26.12.5 14

H27.3.21

有 就業規則の変更について、新規施設の進捗状況及び今後の展開について

0

開催年月日

H26.5.24

H26.8.2 12 有 新規事業に伴う入札について、信和会の現状と社会福祉の状況について

H26.12.5 7 0 有

0
H26.8.2

書面出席者数

6

23.1施設 86 4 1.0 29



Ⅳ 資産管理

穴山の里　穴山町5164          宿舎          2013.00㎡
穴山の里　穴山町5167-1        本館          3898.00㎡

穴山の里　穴山町5166                    1114.06㎡

宅地　GH敷地（かやの木ハイツ）岩下1010  926.15㎡
韮崎市穴山町5187-3                      405.55㎡
ケアホーム　土地　宿尻4379-2            853.77㎡        
韮崎市穴山町4914-1（さくら土地）        472.80㎡          
韮崎市穴山町字次第窪5374番地      135.00㎡       

韮崎市穴山町字次第窪5385番地      1224.00㎡　    

韮崎市穴山町字次第窪5387番地      551.00㎡　       

韮崎市穴山町字次第窪5390番地      1317.00㎡　      

韮崎市穴山町字次第窪5391番地      410.00㎡     

韮崎市穴山町字次第窪5392番地      283.00㎡　     

韮崎市穴山町字次第窪5393番地      821.00㎡　   

韮崎市穴山町字次第窪5394番地1     305.00㎡　    

韮崎市穴山町字次第窪5394番地2     35.00㎡     

韮崎市穴山町字次第窪5395番地      313.00㎡       

韮崎市穴山町字次第窪5396番地      354.00㎡　       

韮崎市穴山町字次第窪5397番地      1208.00㎡　      

韮崎市穴山町字次第窪5368番地1   620.00㎡

韮崎市穴山町字次第窪5399番地1     867.00㎡

韮崎市穴山町字次第窪5399番地2     3.58㎡  

韮崎市穴山町字次第窪5399番地3     314.00㎡   

韮崎市穴山町字次第窪5399番地4     15.00㎡      

韮崎市穴山町字次第窪5400番地1     20.00㎡         

韮崎市穴山町字次第窪5401番地1     58.00㎡   

韮崎市穴山町字次第窪5404番地2     9.70㎡    
韮崎市穴山町字次第窪5405番地      317.00㎡　    
韮崎市穴山町字次第窪5406番地1     539.76㎡         

韮崎市穴山町字次第窪5407番地      552.00㎡　   

韮崎市穴山5390番地2               94.38㎡ 

韮崎市穴山5407番地2               16.00㎡ 

韮崎市穴山町字次第窪5399番地8           0.71㎡　

韮崎市穴山町字次第窪5399番地10          8.36㎡　

韮崎市穴山町字次第窪5404番地6           1.55㎡　  

10,070
19,490

5,570

15,000
4,010
8,040

550

5,000
1,235

2,380

5,040

2,563

797

1,597

2,790

320

608

688

2,350

5,503

6,658

45

2,681

137

104

14

568

105
617
120

1,074

840

407,100 H38年2月

7

362

H18年2月14日

216

（独）福祉医療機構

H23年3月1日 20,０００ （独）福祉医療機構 H38年2月 無

平成 年3月31日現在27

所在地 面積 評価額（千円）
所轄庁の借入額（千円）

無

担保提供の状況
提供年月日 借入先 償還期限

基
本
財
産

不動産
の所有

土
地



穴山の里（本館）           次第窪5167番地1     

穴山の里　本館大規模修繕                

穴山の里（居住棟）       次第窪5164番地        240.96㎡

作業棟　（穴山の里）        次第窪5399番地1   137.10㎡            

331.67㎡

建物大規模修繕第２あなやまハイツ        
186.32㎡

建物本体工事（さくら）                  

山林　施設広場（穴山の里）5371          1301.00㎡
穴山町宮窪4684-1（篠原邸）              411.87㎡ 
畑　穴山町稲倉2120-1                    2268.00㎡
畑　稲倉2120-2                          434.00㎡ 
畑　稲倉2275-1                          2079.00㎡   
畑　稲倉2275-2                          931.00㎡  
畑　稲倉2276-1                          407.00㎡  
畑　稲倉2277                            71.00㎡ 
畑　稲倉2113-1 596.00㎡
畑　稲倉2113-2 792,00㎡
畑　稲倉2113-3 288.00㎡
畑　稲倉2113-4 256.00㎡
畑　稲倉2280-1 1524.00㎡
畑　稲倉2280-2 948.00㎡
畑　稲倉2281 127.00㎡
穴山町5327 1271.00㎡
穴山町5188 1250.00㎡
穴山町次第窪5375-1 321.00㎡
田　下本田8926                          1115.00㎡ 
田　下本田9004                          812.00㎡
穴山町次第窪5167-3（山）                342.00㎡　
韮崎市穴山町次第窪5399-11               28.00㎡ 

120.37㎡
木工作業所　軽量鉄骨亜鉛メッキ          89.72㎡

水耕栽培温室                            661.20㎡

施設改修工事  わ～く穴山の里　4433番地1    417.49㎡        

118
2520
2480

6

326
431
157
136

1400
854

1326.85㎡

6

1032
776

（独）福祉医療機構

H38年2月 無

H38年2月

（独）福祉医療機構

H23年3月1日

142.82㎡

26

101,153

40,430

18,369

建
物

相談支援事業所さくら（旧公民館）4914番地１

建物（かやの木ハイツ） 岩下かやの木1010番地

建物本体 第2あなやまハイツ 次第窪5187番地3

1,943

無
802

22,167

0

859
377

12,454

2785
2102
399

11,305

1929

穴山の杜            次第窪5390番地                3662.39㎡ 393,817

20,０００

3810

8184

14,150

H18年2月14日

公
益
事
業
用
財
産

土
地

建
物

収
益
事
業
用
財
産

土
地

運
用
財
産

建
物

建
物

土
地

1624
263

407,100

1710
252

228.46㎡             

ケアホーム　建物本体    宿尻4379番地2         

集会所　木造瓦葺平屋建物   次第窪5170番1



Ⅴ その他

平成

年度

社会福祉法人
新会計基準

社会福祉法人
旧会計基準

経理規程準則
指定介護老人
福祉施設等会
計処理等取扱

訪問看護会
計・経理準則

介護老人保健
施設会計・経

理準則

27平成

費用（千円）

その他

費用（千円）

年3月31日現在27

就労会計基準授産会計基準

○

病院会計準則 企業会計基準

費用（千円）
600

費用（千円）
受審施設・事業所名

障害者支援施設　穴山の里

年度平成 26

○

平成 年度 平成

事業活動計算書(事業活動収支計算書)

公表方法（予定） 公表時期（予定）
資金収支計算書

費用（千円） 費用（千円） 費用（千円） 費用（千円）
年度 平成

公表していない

法人HP 法人HP 法人HP 公表していない

○

公表していない

事業報告書 役員報酬規程 第三者評価結果 苦情処理結果

公表予定なし
公表予定あり 7～9月

公表していない

公表していない 公表していない 所轄庁HP 法人HP
公表していない 公表していない
公表していない

公表していない 公表していない 公表していない 公表していない 公表していない
公表していない 公表していない 公表していない 公表していない 公表していない 公表していない

税理士

その他

準拠し
ている
会計基

準

第三者
評価

公認会計士

新聞

外
部
監
査

インターネット

指摘事項

監査法人

新聞

情
報
公
開

広報誌

インターネット

広報誌

公表していない
公表していない

法人HP

前々年度の財務諸表

貸借対照表 資金収支計算書

法人HP
○

法人HP 法人HP 法人HP
○ 公表予定あり

公表予定なし
平成

事業活動計算書
(事業活動収支計算書)

前年度の財務諸表
貸借対照表

公表方法（予定） 公表時期（予定）

年度 平成

7～9月

平成 年度 平成 年度

6月まで

年度

公表方法（予定） 公表時期（予定）
6月まで 法人HP 6月まで

公表予定あり 7～9月
公表予定なし

定款 役員名簿 評議員名簿 財産目録 事業計画書
年4月1日現在



１．法人単位の資金収支の状況 ２．法人単位の事業活動の状況 ３．法人単位の資産等の状況

（１）サービス活動増減差額 （１）資産の部
①事業活動収入 ①サービス活動収益 ①流動資産

・介護報酬等の公費（※） ②サービス活動費用 ②固定資産
・利用者負担金（※） （２）負債の部
・その他収入 ①流動負債

②事業活動支出 ②固定負債
・人件費支出 （２）サービス活動外増減差額 （３）純資産の部
・事業費支出 ①サービス活動外収益 減価償却累計額
・利用者負担軽減額 ②サービス活動外費用
・その他支出 （３）特別増減差額

①特別収益
①施設整備等収入 ②特別費用

・施設整備補助金等の公費 当期活動増減差額
・その他収入 前期繰越活動増減差額

②施設整備等支出 当期末繰越活動増減差額
基本金取崩額

①その他の活動収入 その他の積立金取崩額
②その他の活動支出 その他の積立金積立額

当期末資金収支差額 次期繰越活動増減差額
前期末支払資金残高
当期末支払資金残高

４．積立金の状況

27平成 年度の法人の経営状況（総括表）

金額（千円）

171,068
項目 金額（千円）

118,805 1,779,459

減価償却費

その他サービス活動費用

施設整備の場合

穴山の里、穴山の杜

整備対象施設名

200,000

100,000

新築 H28 老人短期入所施設

106,760
486,170

貸借対照表上の
積立金の勘定科

目
積立目的

本年度末時
点の積立金
額（千円）

積立目標額
（千円）

整備事由 整備時期

修繕費積立額

設備整備積立額

人件費積立額

各事業所経年修繕費確保

新規施設整備費用

危機管理対策（３ヶ月分確保）

45,000

113,000

▲ 23,022

712,878

大規模修繕 H27～H28

積立計
画の有

無

○

69,519
109,109
554,827

62,541 290,526
38,909

33000

50,000

764,218

13,016
6,748

5

○

○

（２）施設整備等資金収支差額

384,917

6

▲ 19,586

725,895
547,266

項目項目
（１）事業活動資金収支差額

金額（千円）

（※）端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

570,942

251,616
国庫補助金等特別積立金取崩額

594,073 1,208,516

（※）端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

（３）その他の活動資金収支差額

（※）端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

26,152

592,930

551,118
6,268

720,465
845,544

0

0
125,0790

445,65992,814
1,488,933

0

41,286

（※）医療事業収入分を除く。（社会福祉法人新会計基
準の勘定科目上、算出できないため。）

3,129 0
81,326

0
77,095

▲ 41,286
0



５．関連当事者との取引の内容

６．地域の福祉ニーズへの対応状況

７　その他 （ ）

（注）「本年度支出額」については、当該事業に対する費用として、明確に算定出来る場合に限り記載しており、明確に算定出来ない場合は「－」を記載して
いる。

実施の有無 事業開始年度 本年度支出額（千円）

１　介護保険、障害福祉サービス等における低所得者の利用者負担減免

２　地域の単身高齢者等を対象とした見守り・配食サービス等の実施

３　地域の単身高齢者等を対象とした各種相談事業の実施

４　災害時における各種支援活動の実施

５　貧困・生活困窮者等を対象とした住宅の斡旋、食事提供等の生活支援の実施

６　他法人との連携による人材育成事業

○ 平成１８年度 570

事業上の関
係

取引の内容
取引金
額（千
円）

科目
期末残
高（千
円）

種類 法人等の名称 住所
資産総
額（千
円）

事業の内容
又は職業

議決権の
所有割合

関係内容

役員等の兼務等

事業概要


